
علمی و آموزشی4
گروه علمی و آموزشــی- آخر 
هفته های پدر پســری، مادر دختری؛ 
این نام طرحی بود که در ســال گذشته 
وزارت آمــوزش و پرورش آن را آغاز 
کــرد تــا فضاهای ورزشــی و حیاط 
مــدارس در پنجشــنبه و جمعه آخر 

هفته ها به خانواده ها اختصاص یابد.
وزارت آموزش و پرورش که در 
تأمین مربی ورزش و مراقب بهداشت و 
سلامت با مشکل محدودیت استخدام 
مواجه شده بود؛ از سال گذشته تلاش 
کــرد دانش آموزان به کمک والدین و 
با کمترین هزینــه در مدارس اوقات 

فراغت خود را سپری کنند.
با این حال آمــوزش و پرورش 
تلاش کرد تا با افزایش اعتبارات دولتی 

فضاهای ورزشی را هم افزایش دهد.
صادق ســتاری فرد در جلسه ای 
کــه با حضور وزیر آموزش و پرورش 
و دیگر معاونیــن آموزش و پرورش 
برگزار شده بود با بیان اینکه ۵۰ درصد 
به تعداد فضاهای ورزشــی آموزش 
و پرورش اضافه شــده است؛ گفت: 
۲۸۰۰ فضای ورزشی درون مدرسه ای 
ایجاد شده است و این امر موجب شد 
تا سرانه ورزشــی ۳۳ درصد افزایش 

یابد تا در سرانه از سه دهم مترمربع به 
چهاردهم متر مربع دست یابیم.

معاون تربیت بدنی و ســلامت 
وزارت آموزش و پرورش مدعی شد 
حضــور خانواده هــا در مدارس حالا 
دیگر تبدیل به یک گفتمان شده است؛ 
با این حــال هیچ آماری در خصوص 
تعداد مدارســی کــه در آخر هفته ها 

میزبان خانواده ها هستند ارائه نکرد.
هنوز مشــخص نیست مدارس 
چــه امکاناتی را به خانواده ها می دهند 
تا آنان آخر هفتــه خود را در مدارس 

سپری کنند؟

خانواده ها معتقدند برای داشتن 
اوقات فراغت مناسب تنها داشتن یک 
فضای بازی کافی نیست؛ زیرا پارک ها 
و بوستان ها هم چنین فضایی دارند و 
اگر مدارس امکانات و وسایل ورزشی 

را بــرای خانواده ها فراهم نکند؛ عملًا 
چنین طرحی موفق نخواهد بود.

طرح مادر دختری، پدر پســری 
این ســوال را در اذهــان پیش آورده 
اســت که مدارس تــا چه حد مکلف 
به اجرای آن هستند؟ مدارس موظف 
هستند چه امکاناتی را برای خانواده ها 
ایجــاد کنند و آیا پدر حتماً باید همراه 
دانش آموز پســر و مادر همراه دانش 

آموز دختر باشد؟
البتــه در این خصــوص باید به 
برگزاری مســابقات دانش آموزی در 
ســال گذشته هم اشاره کرد؛ جایی که 

هشت میلیون دانش آموز در آن شرکت 
کردند. مسابقاتی که زمینه مناسبی برای 
استعدادیابی ورزشی را هم ایجاد کرد.

البته مسؤولان آموزش و پرورش 
مصمم هستند استعدادیابی ورزشی را 

از طریق ایجاد مدارس تربیت بدنی و 
با تمرکز بر دوره اول ابتدایی و متوسطه 
ادامه دهند.موضوعی که نیازمند تأمین 
اعتبارات و توجه بیشــتر دولت است 
و معلوم نیســت آموزش و پرورش با 
بودجه موجود تــا چه تعداد می تواند 
مدارس مجهــز و اختصاصی تربیت 

بدنی را ایجاد کند.
اینکه چه تعــداد از این مدارس 
تربیت بدنی، امســال به بهره برداری 
می رســند یا چه تعداد از این مدارس 
دولتی و چه تعداد غیردولتی هســتند؛ 
هنوز معلوم نیست اما وزارت آموزش 

و پرورش به دنبال ترغیب باشگاه های 
ورزشــی به مدرســه داری اســت. 
موضوعی که رضا مراد صحرایی وزیر 
آمــوزش و پرورش هم چندی قبل بر 

آن تاکید کرده بود.

افزایش ســاعات درس تربیت 
بدنی و ســاماندهی معلمــان تربیت 
بدنی در دوره ابتدایــی از برنامه های 
دیگر معاونت تربیت بدنی و سلامت 
آموزش و پرورش در این زمینه است. 
تربیت بدنی یکی از ساحت های شش 
گانه تربیت در ســند تحــول بنیادین 
آمــوزش و پرورش اســت و افزایش 
تحرک و نشاط ورزشی دانش آموزان، 
رشــد جسمی و استعدادیابی ورزشی 
از مهمترین مواردی اســت که وزارت 
آموزش و پرورش برای دســتیابی به 
آن نیازمند افزایش ســرانه ورزشی در 
مدارس و جذب بیشتر معلم ورزشی و 

سلامت است.
با توجه به اینکه وزارت آموزش 
و پرورش توانســت پنجــاه درصد از 
اعتبارات به دست آمده از سهم دولت 
در رشــد مالیات بــر ارزش افزوده را 
برای توسعه فضاهای ورزشی مدارس 
بــه دســت آورد؛ باید منتظــر ماند و 
دیــد که در ســال ۱۴۰۳ چه میزان بر 
فضاهای ورزشــی افزوده شده و چه 
قــدر طرح هایی همچــون طرح مادر 
دختری و پدر پسری با کیفیت مطلوب 

در مدارس اجرایی می شود.

گروه علمی و آموزشی- نسخه  
آزمایشــی مرورگــر ویوالــدی برای 
ویندوز مبتنی  بر آرم منتشر شد در حالی 
که مدتی قبل شــاهد انتشار کروم برای 

این پلتفرم بودیم.
پردازنــده ی  از  رونمایــی 
اســنپدراگون ایکس الیت باعث شده 
 Windows است که توجه به پلتفرم

on Arm در چند ماه گذشــته به طور 
قابل توجهی افزایش یابد و حالا وقت 
آن رســیده که مرورگر ویوالدی نیز با 
انتشار پیش نمایش نسخه ی جدید خود 

به این عرصه وارد شود.
پیوستن ویوالدی به آرم در حالی 
رخ می دهد که چند روز پیش نسخه ی 
نهایی مرورگر کروم برای پردازنده های 
آرم منتشر شد. نسخه ی بومی مرورگر 
اج نیــز از مدت هــا قبل دردســترس 
کامپیوتر های مبتنی بــر آرم قرار گرفته 

بود.
ردموندی هــا از ســال ۲۰۱۶ با 
پروژه ی Windows on Arm سفر 
دشــواری را آغاز کردند و هنوز تعداد 
کمــی از نرم افزار هــا به صورت بومی 

روی معماری آرم اجرا می شوند و تعداد 
انــدک پردازنده های جذابی که تاکنون 
برای این پلتفرم معرفی شــده اند باعث 
کاهش علاقه ی مشــتریان و توســعه 

نیافتن نرم افزار ها شده است.
به نظر می رسد که از زمان معرفی 
پردازنده ی اســنپدراگون ایکس الیت 
توســط کوالکام که بــه زودی عرضه 
خواهد شــد، محاســبات دچار تغییر 
شــده اند. این پردازنده در حال حاضر 
یکی از قدرتمندترین تراشــه ها برای 
لپ تاپ های ویندوزی است که برخی 
مدل هــای پردازنده اینتل و تراشــه ی 
M۲ اپل در کلاس خود را پشــت سر 

می گذارد.
اســنپدراگون ایکــس الیت پس 

از رونمایی با پشــتیبانی بی ســابقه ای 
از ســوی توســعه دهنگان نرم افزاری 
مواجه شــد. کوالکام اعــلام کرد که 
از  یکــی   ،DaVinci Resolve
بهتریــن نرم افزار های ویرایش ویدیو، 
نســخه ی بومی آرم خواهد داشت که 

بسیار تحسین برانگیز است.
نســخه ی پیش نمایــش جدید 
ویوالدی با شماره ی ۳۳۲۹٫۷ به صورت 
 Windows آزمایشی به پشتیبانی از
on Arm می پردازد. تیم توسعه هشدار 
داده اســت که این نسخه هنوز به طور 
کامل بررســی نشده و احتمالاً همراه با 
ناپایداری خواهد بود. انتظار می رود که 
در به روزرسانی های بعدی ایرادات آن 

برطرف شوند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
گفت: امتحانات نهایــی باعث ایجاد 

عدالت آموزشی می شود.
فرهــادی، ســخنگوی وزارت 
آموزش و پــرورش گفت: امتحانات 
نهایی باعث عدالت آموزشی می شود 

چرا که تمام ســوالات در همه مناطق 
کشور یکسان است.

وی افزود: امتحانات نهایی باعث 
حذف کنکور می شود و دانش آموزان 
بــا ظرفیت خود ســوالات را پاســخ 

می دهند.
گفته شده، امتحانات نهایی مبتنی 

بر ارزشــیابی از یادگیــری با تاکید بر 
محتوای کتاب درســی و جداول بارم 
بندی ســازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی اســت و سوالات به گونه ای 
طراحی می شــود که اگر دانش آموزان 
مفاهیم را مفهومی یاد گرفته باشــند، 

مشکلی نخواهند داشت.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیــت نظام آمــوزش و پرورش نیز 
گفت: سهم سوابق تحصیلی در کنکور 
ســال ۱۴۰۳ به ۵۰ درصد تأثیر قطعی 
رســیده است، این ســوابق تحصیلی 
مربوط به دروس پایه دوازدهم اســت 
که ســهم دروس عمومی ۲۸ درصد و 

دروس تخصصی ۲۲ درصد است.
گفتنی اســت که ســهم سوابق 
تحصیلی در ســال تحصیلی ۱۴۰۴-
۱۴۰۵ بــه ۶۰ درصــد و کنکور به ۴۰ 
درصد می رســد که ۳۰ درصد مربوط 
به دروس عمومی و ۳۰ درصد مربوط 

به دروس اختصاصی است.

مدارس پنجشنبه و جمعه آخر هفته ها 
به خانواده ها اختصاص می یابد؟

برنامه اختصاص مدارس، پنجشنبه و جمعه آخر هفته ها به خانواده ها مد نظر قرار گرفته است ولی خانواده ها معتقدند؛
 برای داشتن اوقات فراغت مناسب تنها داشتن یک فضای بازی کافی نیست.

با توجه به اینکه وزارت آموزش و پرورش توانست پنجاه درصد از اعتبارات به دست آمده از 
سهم دولت در رشد مالیات بر ارزش افزوده را برای توسعه فضاهای ورزشی مدارس به دست 
آورد؛ باید منتظر ماند و دید که در سال ۱۴۰۳ چه میزان بر فضاهای ورزشی افزوده شده و چه قدر 
طرح هایی همچون طرح مادر دختری و پدر پسری با کیفیت مطلوب در مدارس اجرایی می شود.
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تایید ۴۷ کتاب کار و بسته تربیت و یادگیری برای کودکستانها
گروه علمی و آموزشی-رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک تعداد کودکستان های فعال استان تهران را حدود 
۱۱۰۰ باب اعلام کرد و گفت: ۴۷ کتاب کار و بســته تربیت و یادگیری کودکســتان در بخش ظرفیت های مردمی سازمان 

)یارستان کودکستان( مورد تایید و ابلاغ سازمان برای بهره برداری قرار گرفته است.
مجتبی همتی فر با بیان اینکه عنوان »مهدکودک« و »پیش دبستانی« به »کودکستان« تغییر پیدا کرده است گفت: در حال 
حاضر دو نوع کودکستان دوره اول )برای کودکان ۰ تا ۳ سال تمام( و کودکستان دوره دوم )برای کودکان ۴ تا ۶ سال تمام( در 
تمام کشور فعال است. وی تعداد کودکستان های فعال استان تهران را حدود ۱۱۰۰ باب اعلام کرد. رئیس سازمان ملی تعلیم 
و تربیت کودک ملاک تعیین شهریه را براساس »آیین نامه تعیین شهریه خدمات تربیتی، آموزشی و مراقبتی کودکستان ها« 
که مبنای آن هزینه تمام شده مؤسس است اعلام کرد و ادامه داد: هزینه تمام شده، کل مجموع هزینه هایی است که مؤسس 
برای »نیروی انسانی استاندارد )بهای تمام شده ی پرسنلی و بیمه تأمین اجتماعی یا صندوق بیمه اجتماعی به اقتضا(، تأمین 
مکان و تجهیزات مناسب و استاندارد کودکستان، سرانه استهلاک دارایی های قابل استهلاک و سایر هزینه های جاری و 
مصرفی متعارف مطابق قانون مالیات های مستقیم« به منظور ارائه خدمات تربیتی مورد تأیید سازمان پرداخت می کند که 

لینک آیین نامه مذکور در سایت رسمی سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک B۲n.ir/smttk.۱۵۴ قرار دارد.
همتی فر درخصوص کتاب های مخصوص کودکســتان ها گفت: در بخش ظرفیت مردمی ســازمان تحت عنوان 
»یارستان کودکستان«، شرکت کنندگان براساس فراخوان های سازمان محصولات خود را ارائه می کنند و پس از بررسی و 
تایید کارشناسان، محصولات مورد تایید به اطلاع کودکستان ها و عموم مردم می رسد. وی با اشاره به اینکه ۴۷ کتاب کار و 
بسته تربیت و یادگیری کودکستان در بخش ظرفیت های مردمی سازمان )یارستان کودکستان( مورد تایید و ابلاغ سازمان 
ملی تعلیم و تربیت کودک برای بهره برداری قرار گرفته است عنوان کرد: هم اکنون در گام سوم یارستان کودکستان در حال 
دریافت و بررسی محصولات محتوایی و تربیتی شرکت کنندگان در حوزه زیست بوم اوان کودکی هستیم و محصولات 
جدیدی که در این فراخوان ارائه شده اند، پس از بررسی های کارشناسانه و در صورت تایید سازمان، معرفی خواهد شد. 
رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت گفت: هر کودکستان می تواند به سایت Www.yarestankoodakestan.ir مراجعه 

و براساس صلاحدید خود از کتاب های مورد تایید سازمان انتخاب کند. 
همتی فر در خصوص راه اندازی کودکســتان در مترو اظهار کرد: در حدود ســال ۹۵ و ۹۶ چنین صحبتی توســط 
بهزیستی صورت گرفته بود اما این سازمان تاکنون چنین رویکردی نداشته است. اما در راستای تسهیل اجرایی سازی ماده 
۲۲ قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده و همچنین پیرو دستور رئیس جمهور مبنی بر راه اندازی خدمات کودکستانی 
در سازمان ها و ادارات، در آبان سال گذشته آیین نامه ای با عنوان »راهنمای دریافت مجوز تأسیس و فعال سازی خدمات 
کودکستانی برای دستگاه ها، وزارتخانه ها و نهادهای عمومی دولتی و غیردولتی« برای دستگاه ها، وزارت خانه ها و نهادهای 

عمومی دولتی و غیردولتی ابلاغ شده است.

پس از کروم، مرورگر ویوالدی هم به نسخه آرم ویندوز آمد

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش مطرح کرد؛

امتحانات نهایی باعث حذف کنکور می شود؟

گروه علمی و آموزشــی-  نتا اس واگن در 
پروفایل یکــی از بی نقص ترین محصولات فعلی 
چین محســوب می شود. حضور در کلاس واگن، 
جذابیت های اســپرت این تریم را به شدت افزایش 
داده و آن را به یک گزینه مناســب برای جوانان نیز 

تبدیل کرده است.
حدود یک سال پیش خودرو جذاب نتا اس را 
معرفی کردیم که جزئیاتش اینجا در دســترس قرار 
دارد. این سدان با کیفیت چینی از ۳۶ تا ۵۰ هزار دلار 
قیمت خورد و با توجه به ظاهر زیبا و فناورانه هایی 
که همراه خود داشــت، بسیار مورد توجه رسانه ها 
قرار گرفت. اکنون نســخه جدید نتا اس در کلاس 
واگن رونمایی شــده که ایــن خودرو در تریم های 

الکتریکی و افزاینده برد حرکتی عرضه می شود.
نتا اس واگن در پروفایل یکی از بی نقص ترین 
محصولات فعلی چین محسوب می شود. حضور 
در کلاس واگن، جذابیت های اســپرت این تریم را 
به شــدت افزایش داده و آن را به یک گزینه مناسب 

برای جوانان نیز تبدیل کرده است.
نتا اس واگن از منظر ابعاد برابر با ۴۹۸۰ میلیمتر 
در طــول، ۱۹۸۰ میلیمتر در عرض و ۱۴۸۰ میلیمتر 
در ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین محورهای 
آن نیز ۲۹۸۰ میلیمتر است. مدل افزاینده برد حرکتی 
شامل دو تریم می شود که به ترتیب ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ 
کیلوگــرم وزن دارند. در این مدل از ترکیب انجین 

۱.۵ لیتری با ۹۴ اســب بخار خروجی استفاده شده 
که نقش ژنراتور برای باتری موتور الکتریکی را دارد. 
خروجی موتور الکتریکی ۲۶۸ اسب بخار است که 
بــا محور عقب در ارتباط قرار دارد. مدل الکتریکی 
خالــص نتا اس واگن نیــز در دو تریم با وزن های 
۱۹۶۰ و ۲۱۶۰ کیلوگرم ارائه می شــود که اولی تک 
موتور و دومی نســخه مجهز به ســامانه تمام چرخ 
محرک اســت. خروجی تریم تک موتور در ارتباط 
با محور عقب ۲۶۸ اســب بخار است اما نسخه دو 

موتــوره، روی محور جلو نیز یک موتور الکتریکی 
۲۲۸ اسب بخاری دارد. ظرفیت باتری ها اعلام نشده 
اما در تریم های پایه از نوع لیتیم آهن فســفات و در 
تریم های پرچمدار از نیکل کبالت منگنز استفاده می 
شــود.رینگ های آلومینیومی نیز در اندازه های ۱۹ 
و ۲۰ اینچی ارائه می شــود. رنگ کالیپرهای سیستم 
ترمز نیز دارای تنوع قرمز، سبز و خاکستری است. در 
تریم های پرچمدار، سخت افزار سامانه لیدار روی 

سقف قابل مشاهده است.

گــروه علمی و آموزشــی-  
تصاویر فاش شده منتسب به پیکسل 
۹ پــرو، از تخت شــدن لبه های این 

گوشی حکایت دارند.
پس از افشای رندر های پیکسل 
۹ پرو اکنــون تصاویــر واقعی این 
گوشــی فاش شده اند. طبق تصاویر، 
طراحــی پرچمدار جدیــد گوگل 

میزبان تغییراتی می شود.
اندازه نمایشــگر پیکسل ۹ پرو 
۶.۱ اینــچ خواهد بــود. مدل دیگر 
گوشــی مورد بحث پیکســل ۹ پرو 
XL نام دارد و از صفحه نمایش ۶.۷ 

اینچی استفاده می کند. 
پیکســل ۹ پرو ۱۲۸ گیگابایت 
فضای ذخیره سازی و ۱۶ گیگابایت 

رم خواهد داشت.
ماژول دوربین پیکســل ۹ پرو 

به صورت قرصی شکل خواهد بود و 
ســه دوربین و حسگر دما را در خود 
جای خواهــد داد. فریم جدیدترین 

گوشــی گوگل طراحی تخت دارد 
و به راحتــی اثرانگشــت کاربران را 
نمایــش می دهد.دکمه هــای پاور و 

تنظیم صدا در ســمت راست گوشی 
قرار گرفته اند. در قسمت بالایی فریم 
شاهد یک بریدگی هستیم که به آنتن 
اختصاص داده شده است. در پایین 
فریــم درگاه USB-C، اســپیکر، 
میکروفون و درگاه سیم کارت جای 

دارند.
به طور کلی به نظر می رســد که 
طراحی پیکســل ۹ پرو با پیکسل ۸ 
پرو تفاوت هــای قابل توجهی دارد. 
پرچمــدار جدیــد مانتین ویویی ها 
اکنون به پرچمــدار برند های دیگر 
شباهت بیشتریدارد.تاریخ عرضه و 
قیمت گوشــی جدید پیکسل ۹ پرو 
هنوز مشخص نیســت. باید دید که 
آیــا این محصــول می تواند بهترین 
گوشــی های بازار را به چالش بکشد 

یا خیر.

نتا S واگن ؛ یکی از زیباترین خودروهای چینی به بازار می آید

اولین تصاویر واقعی پیکسل ۹ پرو لو رفت


